Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга
от ________________ № ____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений
в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня 2018 года № 22/83
«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от               №          «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня 2018 года № 22/83 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург», с учетом протокола и заключения о результатах общественных обсуждений по проекту
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 19 июня
2018 года № 22/83 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург»
с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы
от 12 февраля 2019 года № 23/10, от 19 ноября 2019 года № 50/25, от 19 ноября 2019 года № 51/25, от 28 апреля 2020 года № 12/34, от 23 июня 2020 года № 24/37, от 13 октября 2020 года № 27/41, от 27 октября 2020 года № 29/42, от 22 декабря 2020 года № 41/45, от 22 декабря 2020 года № 42/45, от 22 декабря 2020 года
№ 43/45, от 29 декабря 2020 года № 46/46, от 23 марта 2021 года № 6/51,
от 27 апреля 2021 года № 9/53, от 22 июня 2021 года № 18/56, от 22 июня
2021 года № 19/56, от 21 сентября 2021 года № 24/58, от 21 сентября 2021 года № 25/58, от 5 октября 2021 года № 31/59, от 5 октября 2021 года № 32/59,
от 9 ноября 2021 года № 34/61, от 21 декабря 2021 года № 52/64, от 28 декабря 2021 года № 58/65, от 28 декабря 2021 года № 59/65, от 8 февраля 2022 года
№ 2/67 (далее – Решение), следующие изменения:

1) в разделе 2 «Карта градостроительного зонирования территории муниципального образования «город Екатеринбург» Приложения 1 «Правила землепользования и застройки городского округа – муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению (далее – Правила) карту градостроительного зонирования территории муниципального образования «город Екатеринбург», условные обозначения, а также фрагменты № 21, 30 – 34, 36, 37, 44, 54, 62 – 64, 66 карты градостроительного зонирования территории муниципального образования «город Екатеринбург» изложить в новой редакции (Приложение 1
к настоящему Решению);
2) дополнить графу третью таблицы 10 в статье 31-1, графу третью таблицы 12 в статье 31-2, графу третью таблицы 14 в статье 31-3, графу третью таблицы 28 в статье 32 Правил словами «Автомобильные мойки»;

3) таблицу 11 в статье 31-1 Правил дополнить строкой 16 следующего содержания:
	16
	Автомобильные мойки
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установлению
	80 %
	Коэффициент строительного использования земельных участков – 2,4

4) таблицу 15 в статье 31-3 Правил дополнить строкой 14 следующего содержания:

	14
	Автомобильные мойки
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установлению
	80 %
	Коэффициент строительного использования земельных участков – 2,4

5) таблицу 29 в статье 32 Правил дополнить строкой 26 следующего содержания:

	26
	Автомобильные мойки
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установле-нию
	Процент застройки подземного пространст-ва – 100 %

6) дополнить графу 3 таблицы 30 в статье 32 Правил словами «Автомобильные мойки», «Заправка автотранспортных средств»;
7) таблицу 31 в статье 32 Правил после строки 25 дополнить строками 26, 27 следующего содержания:

	26
	Заправка транспортных средств
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Максимальный коэффициент строительного использования земельного участка – 4;

максимальный процент застройки подземного пространства – 100 %

	27
	Автомобильные мойки
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Не подлежат установле-нию
	Максимальный коэффициент строительного использования земельного участка – 4;

максимальный процент застройки подземного пространства – 100 %

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию (Колесников А.Е.).
Глава Екатеринбурга                                                                                    А.В. Орлов
Председатель
Екатеринбургской городской Думы                                                         И.В. Володин